COPIADIDET E?&’{!’\ZAZH}‘JE SINDACALE
OGGETTO: Nomina Responsabile del Procedimento ai sensi deiia iegge TEQIUﬂdIt‘
n.7 del 02.08.2002. {

> iy
l’O

-1 -

.y

r\ ’\o:‘% 02004

- ,ijmﬁ_‘ _
)-«

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio Competenze

SPEsE per

Funz. Serv. Int,

RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito aila regoi olarita tecnica:
Si eiptimere parere FAVOREVOLE
1l Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa.li : F.to_Arch. Giorgic Colosi
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita cor )
Si esprime parere FAVC RE”\FOL"

7

Per Fassunzione dell'impegno di spesa, si attesta ia regolare copertura finanziaria, at sensi dell’art. 53, comma
5° della legge 8/6/1990, n. 142, recepito dalla L R.n. 48/91,

— ' /”/“
"1 responsabile del Serviz v Finanziario
Ragusa.li : F.io

-

Si esprimere PARERE FAVOREVOLE alladozione delfatio di cui all'oggetio sotte i profilo delia sua

eg%_..,mu{;z,

[y

[I. V.SEGRETARIO GENERALE

Ragusa i 07/10/2004 F.1o_Dr.ssa Nunzia Occhipinti




Il sottoscritto, arch. Giorgio Colosi, Dirigente del settore VIII, propone 1'adozione del present
provvedimento come di seguito illustrato:
- Premesso che sono in corso di progettazione, affidamento ed esecuzione numerose opere previste
nel programma triennale OO.PP. 2004-2006

. Fonte di
Progetto Importo (Euro)| Progettisti e D.L. finanziamento.
o~ Arch. Tumino
Lavori per la costruzione di un edificio] 750.000.000 Carmelo Cassa Depositi e
da adibire a sede di uffici comunali T Arch.Rizza Prestiti
Giovanni

- che I’art.7 della legge 109/94 (Merloni) come modificata ed integrata dalla 1.r. 7 del 02.08.2002 e
1r.7/2003 e l'art. 7 del D.P.R. 554/'99 (Regolamentone) prevedono che le fasi di progettazione,
affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento sono eseguite sotto la diretta responsabilita e
vigilanza di un Responsabile del Procedimento nominato dall'’Amministrazione aggiudicatrice:

- che pertanto per ogni opera dev'essere nominato un Responsabile del Procedimento avente i
requisiti previsti dall'art. 7 comma 4 del D.P.R. 554/'99;

- Considerato che ¢ stato deliberato dalla G.M. con provvedimento n.229 del 22/04/03 ai sensi
dell'art. 18 della Lr. 7/2002 il "Regolamento per gli incentivi al Responsabile del ~ Procedimento
ed ai suoi collaboratori”

- Considerato che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cui all'art. 18 della 1.r. 7/2002 e
1.r.7/2003 verranno previsti fra le somme a disposizione dell'Amm.nen nell'ambito del finanziamento;

- Considerato che appare opportuno, anche alla luce della Determinazione dell' Autorita di Vigilanza n.
10 del 23.02.2001, che I'Amministrazione si faccia carico di stipulare adeguata polizza assicurativa a
copertura dei rischi di natura professionale per tutti i soggetti che svolgeranno i compiti di Responsabile
del Procedimento e per i suoi collaboratori;

Tutto cid premesso si propone al Signor Sindaco di deliberare in merito.

IL SINDACO

- Vista la proposta del dirigente settore VIII arch. Giorgio Colosi

- che l'art. 7 della legge 109/'94 (Merloni) come modificata ed integrata dalla Lr. 7 del 02.08.2002 e
1.r.7/2003 lart. 7 del D.P.R. 554/'99 (Regolamentone) -prevedono che le fasi di progettazione,
affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento sono eseguite sotto la diretta responsabilita e
vigilanza di un Responsabile del Procedimento nominato dall' Amministrazione aggiudicatrice;

- Considerato che i tecnici oggetto del presente provvedimento hanno i requisiti prévisti dall'art. 7
comma 4 del D.P.R. 554/'99;

- Considerato che ¢ stato deliberato dalla G.M. con provvedimento n.229 del 22/04/03 ai sensi dell'art.
18 della Lr. 7/2002 il "Regolamento per gli incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suoi
collaboratori"



- Considerato che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cui all'art. 18 della Lr. 7/2002 e 1..7/2003
verranno previsti fra le somme a disposizione dell' Amm.ne nell'ambito del finanziamento;,

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere di
Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché I’attestazione della copertura finanziaria da parte del
- Capo Settore Ragioneria, '

Visto l'art. 41 della Lr. 26/'93, che attribuisce alla Giunta Municipale ld competenza nelle materie indicate
nell'art. 15 della Lr. 44/'91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco
quale Organo a competenza generale; - ' -

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della L.r. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

- Vistala L.r. 7/2002 ¢ la Lr.7/2003che integra e modifica la legge 109/'94 ed il D.P.R. 554/'99:
DETERMINA

1 — Nominare il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 7 della legge 109/'94 (Merloni) come
modificata ed integrata dalla Lr. 7 del 02.08.2002, e 1.r.7/2003 , ogni singola opera di cui agli elenchi seguenti:

. Fonte di
Progetto Importo (Euro) Progettisti R.U.}’. finanziamento.
Arch. Tumino
Lavori per la costruzione di un edificio 750.000.000 Carmelo Ing. Francesco Cassa Depositi e
da adibire a sede di uffici comunali B Arch Rizza Poidomani Prestiti
Giovanni .

2 - Dare atto che le modalita di ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 18 della della legge 109/'94 (Merloni)
come modificata ed integrata dalla L.r. 7 del 02.08.2002 e lr. 7/2003 sono quelle definite nell'apposito
. Regolamento comunale :

3 —Dare atto che le somme necessarie per le polizze assicurative del R.U.P. e dei progettisti, o delle altre
attivita previste dalla L.R. 7/2002, a copertura dei rischi derivanti dalle attivita dell’ Amministrazione da
_svolgersi, verranno comprese tra le somme a disposizione ‘dell’ Amministrazione nel quadro economico del
progetto; _ :

4 - Dare atto che le somme necessarie per il R U.P. | di cui al punto 1) saranno previste tra le somme a

disposizione dell'’ Amm.ne nell'ambito del finanziamento

o

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

IL $INPACO
/T &

‘,



1l Sottoscritto messo comunaie attesta che copia delia presente determinazione ¢ staia ai“xs/a all'Albo retorio
471012004 __primo gioro festive successivo alla data di adozione.
La\(‘k@nﬁmﬁaﬂe rimarra atfissa fino al 31/10/2004 per quindici giorni congeCutivi.

™
Ragusa,i xlé/ /o,/ 2%

Certificato che, contestualmsgte allaffissione all'Albo, la deiefminazione ¢ stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensidel 3° Comma dell'art. 8 dellé L.R. n.39/97.

Ragusa.li A8 /{o/ﬂ 4

TG

F‘I:O (L-'wb‘«- —— Av,

1 sottoscritio messo comunale attesta che copia dsla presemc determinazione ¢ mimasta ailissa all'Albo

Pratorio per quindici giorni ¢ Gﬁ‘*@uﬂﬁ‘& dal 17/10/2004 < al 31/16/2004
Ragusa.k | S\ ILMESSO COMUNALE

F.to

Y

 Certificato di avvenuta pubblicazione della deteﬁw'\azione

Vista l'attestazione’ ‘del messo comunale, certificato che la presente determinazione, ¢ stata affissa all'Abo
Pretorio di questo Comune il giorno 17/10/ 2004 ed & rimasta affissa per quindici
giorni consecuiivi decorrenti dal_17/10/2004 senza opposizione.

N

L SEGRETARIO JENUR ALE

F.io

CITTA' DI RAGUSA

Per Copia conforme da servire per uso-agmministrative.

Ragusa i AS / »{7/ 29 . 3




